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Budowa dwupoziomowego tarasu widokowo-rekreacyjnego w ramach projektu pn. „Witka-Smeda – 

zagospodarowanie turystyczne pogranicza polsko-czeskiego – etap I” 

 

WYJAŚNIENIE NR 5 

TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA  

 

Zamawiający informuje, że stosownie do przepisu art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. 

Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z późn. zm, zwaną dalej Pzp) 

przekazuje Wykonawcom treść zapytań do SIWZ wraz wyjaśnieniami: 

 

Pytanie nr 1: 

Czy Zamawiający posiada pozwolenie na budowę lub zgłoszenie robót niewymagających 

pozwolenia na budowę? 

 

Odpowiedź nr 1: 

Tak. Zamawiający w dniu dzisiejszym umieści na stronie BIP skan pozwolenia na budowę. 

 

Pytanie nr 2: 

Czy Zamawiający posiada zgody i uzgodnienia (wydane warunki) dla wszystkich właścicieli działek 

objętych projektem? 

 

Odpowiedź nr 2: 

Tak. Zamawiający w dniu dzisiejszym umieści je na stronie BIP. 

 

Pytanie nr 3: 

Czy koszty związane z obsługą archeologiczna, zgodnie Pozwoleniem na prowadzenie badań 

archeologicznych nr 321/2016, są po stronie Wykonawcy czy Zamawiającego? 

 

Odpowiedź nr 3: 

Zgodnie z treścią załącznika nr 2 do SIWZ na Wykonawcy ciąży obowiązek prowadzenia 

dokumentacji przebiegu badań archeologicznych oraz opracowanie wyników tych badań. 

 

Pytanie nr 4: 

Czy projektant w obliczeniach przewiedział wszystkie wytyczne wymienione Decyzji RZGW nr 

316/ZU/2016 z dnia 28.09.2016 r.  - m.in. na wodę 1% oraz zastosowanie rozwiązań konstrukcyjno  

- architektonicznych oraz  urządzeń chroniących konstrukcję obiektu w tym fundamenty przed 

uszkodzeniem w wyniku działania obciążeń dodatkowych (wyjątkowych) działających na obiekt 

budowlany, związanych z wystąpieniem powodzi? Jeżeli tak to proszę o wskazanie miejsca w 

którym te obliczenia są uwzględnione (nr opracowania, strona, punkt). 

Odpowiedź nr 4: 

Tak. 

 



Pytanie nr 5: 

Jeżeli Zamawiający nie posiada opinii geologicznej pod słupy drewniane to na jakiej podstawie 

Projektant przewidział głębokość wbicia pali drewnianych. Brak geologii pod słupami drewnianymi 

może spowodować niestabilność całej konstrukcji molo. 

 

Odpowiedź nr 5: 

Projektant wykonał dokumentację techniczną na podstawie danych z 2015r.  W 2015r. zbiornik był 

opróżniony po powodzi. Obecnie zbiornik jest napełniony co mogło wpłynąć na warunki gruntowe. 

Inwestor nie posiada opinii geotechnicznej. 

 

Pytanie nr 6: 

Zgodnie z rysunkiem K01B aby określić długość pali żelbetowych należy wykonać badania 

geotechniczne. Czy koszty związane z ww. badaniami pokrywa Zamawiający czy Wykonawca? 

 

Odpowiedź nr 6: 

W nawiązaniu do pytania 5, koszty ponosi wykonawca. 

 

Pytanie nr 7: 

Jeżeli zaistnieje potrzeba wykonania badań geologicznych pod pale żelbetowe i słupy drewniane to 

należałoby wydłużyć termin wykonania robót o minimum 2 miesiące. 

 

Odpowiedź nr 7: 

Zamawiający nie wykona we własnym zakresie badań geologicznych pod pale żelbetowe i słupy 

drewniane. Przed rozpoczęciem prac Wykonawca ma obowiązek rozpoznania geotechnicznego 

terenu i wykonania badań geologicznych. Zamawiający nie przewiduje przedłużenia realizacji robót 

z tego tytułu. 

 

Pytanie nr 8: 

Czy Zamawiający na drodze dojazdowej zmieni na czas budowy ograniczenie tonażu  z 8 ton do 16 

ton? 

 

Odpowiedź nr 8: 

Zamawiający udostępni infrastrukturę w niezbędnym możliwym zakresie po uzgodnieniu 

harmonogramu robót z wykonawcą. 

 

Pytanie nr 9: 

Prosimy o określenie rodzaju materiału z jakiego maja być wykonane pale drewniane? 

 

Odpowiedź nr 9: 

Dąb lub Modrzew. 

 

 

Pytanie nr 10: 

Prosimy o określenie rodzaju materiału i długości: 

a) wkrętów do mocowania desek ryflowanych tarasów, 



b) śrub do konstrukcji drewnianej (rusztu drewnianego)  

 

Odpowiedź nr 10: 

Projektant przyjął użyte prefabrykowanych systemów mocowania desek. Materiał i długość 

mocowań mają być wystarczające dla prawidłowego wykonania robót i zapewnienia 

bezpieczeństwa użytkowania.  

 

Pytanie nr 11: 

Prosimy o przedstawienie przekroju przez chodnik wraz z grubościami warstw. 

 

Odpowiedź nr 11: 

Chodnik należy wykonać w taki sam sposób jak drogę dojazdową. 

 

Pytanie nr 12: 

Po powodzi w 2010 w okolicach miejsca projektowanego molo odsłoniły się pozostałości mostku i 

drogi czy projektant miał świadomość o tych ruinach?   

 

Odpowiedź nr 12: 

Z wykonanej inwentaryzacji wynika, że obiekt jest poza obszarem pozostałości przeprawy, niemniej 

wykonawca ma swoim zakresie roboty w gruncie w zakresie koniecznym do wykonania obiektu, w 

związku z tym, jeżeli podczas robót dokonane zostaną odkrycia archeologiczne, postępowanie 

będzie warunkowane stanowiskiem DWKZ w Jeleniej Górze. 

 

Zamawiający informuje, że termin składania i otwarcia ofert nie ulega przedłużeniu. Informuję, że 

powyższa odpowiedź stanowi integralną cześć SIWZ przedmiotowego postępowania. 
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